Số 53, đường Cách Mạng Tháng Tám, P.Xuân An, TP.Long Khánh, Đồng Nai; Tel: (0251).3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 2766/UBND-TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 05 tháng 8 năm 2021

V/v tiếp tục tạm ngừng tiếp nhận hồ sơ và
trả kết quả trực tiếp tại Bộ phận Một cửa

thành phố, phường, xã.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Giám đốc Bưu điện thành phố Long Khánh;
- Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và TKQ thành phố;
- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 9201/UBND-HCC ngày 04/8/2021 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục ngừng tiếp nhận hồ sơ trực tiếp thực hiện giãn
cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính
phủ;

Để triển khai thực hiện giải quyết thủ tục hành chính hiệu quả, đảm bảo
công tác phòng, chống dịch trên địa bàn thành phố; Chủ tịch UBND thành phố
Long Khánh có ý kiến như sau:

 1. Tiếp tục tạm ngừng tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả trực tiếp tại Bộ
phận Một cửa thành phố, phường, xã (chỉ tiếp nhận hồ sơ khai tử) kể từ ngày
02/8/2021 cho đến khi có thông báo mới. Chỉ thực hiện tiếp nhận hồ sơ, thủ
tục hành chính qua Dịch vụ công trực tuyến và Dịch vụ Bưu chính công ích
theo Quyết định 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

 2. Các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã tiếp tục thực hiện các
nhiệm vụ được Chủ tịch UBND thành phố Long Khánh giao tại Văn bản số
1891/UBND-HCC ngày 02/6/2021 về việc triển khai các giải pháp tiếp nhận
hồ sơ và trả kết quả trong thời điểm dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.

 3. Đề nghị Bưu điện thành phố Long Khánh tiếp tục triển khai thực
hiện hiệu quả dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn thành phố theo nội dung
Văn bản số 2568/UBND-TTHC ngày 20/7/2021 và Văn bản số 2637/UBND-
TTHC ngày 27/7/2021 của UBND thành phố Long Khánh, đảm bảo công tác
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo.

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố, Phòng
Văn hóa và thông tin phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các
phường, xã kịp thời đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên
Trang thông tin điện tử thành phố; thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn người
dân, tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến thực hiện các TTHC trong tình
hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp trên địa bàn thành phố.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo
Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND TP;
- Tổng đài 1022;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (TTHC).

CHỦ TỊCH

Phạm Việt Phương

		2021-08-07T09:11:19+0700

		2021-08-07T09:11:26+0700